
Datum platnosti od 27.4.2009        

 

 
~ 1 ~ 

 
 
    

 

 
 
 
 

Oznámení příjemce o změnách v projektu č.9 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Název projektu:         Komplexní revitalizace veřejných prostranství  
a budov obce Holovousy 

 
 
 
 
 
 

 
Žadatel: 
Název:  Obec Holovousy 
 
Adresa:  Holovousy  39, 508 01  Hořice 
 
 

Typ změny (plánovaná/neplánovaná):       plánovaná 
Popis změny:  

1) Nahlášení věcné změny – technická změna v projektu – nástavba budovy obecního úřadu 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Prioritní osa    2 Rozvoj městských a venkovských oblastí 

Oblast podpory    2.3 Rozvoj venkova 

Registrační číslo projektu CZ.1.13/2.3.00/10.00665 



Datum platnosti od 27.4.2009        

 

 
~ 2 ~ 

 
 
    

 

 
 

 

 
 

Původní text/hodnota 
 
Technické řešení projektu – Nástavba budovy obecního úřadu: 
Popis technického řešení s uvedením postupu „Rekonstrukce a nástavba budovy obecního úřadu“ a s popisem 
konstrukcí  je podrobně uveden a popsán v projektové dokumentaci. 
 

 

 

 

 

Návrh změny textu/hodnoty 
Technické řešení projektu – Nástavba budovy obecního úřadu: 
Při provádění bouracích prací pro šachtu budoucího schodiště do patra budovy OÚ (nástavba budovy OÚ), při 
odkrytí stávající stropní konstrukce bylo zjištěno, že předpokládaná skladba stropní konstrukce popsaná v PD 
neodpovídá skutečnosti. Předpokládaná stropní konstrukce, která byla popsána v PD, měla být v systému 
„HURDIS“, tj. stropní desky Hurdis osazené do ocelových profilů (I nosníků), kdy tento systém měl tvořit 
konstrukci pro betonovou podestu ve II. NP objektu (vybourání části stropní konstrukce z desek Hurdis). Ve 
skutečnosti se však po odkrytí betonové vrstvy stropní konstrukce zjistilo, že stropní konstrukce je provedena 
ze samonosných keramických stropních panelů  (povalů) o rozměrech š. 600 x dl. 6000 mm  (tj. panel přes celé 
rozpětí nosné konstrukce. Při otvoru pro nové schodiště tudíž bude nutné část tohoto panelu použít jako 
nosnou konstrukci pro výstupní podestu schodiště, jako by tomu bylo u stropní konstrukce z desek Hurdis.  
Projektant proto navrhl změnu části konstrukce stropu pro betonovou desku schodiště ve II. NP, a to 
dodatečným vložením 2 podélných ocelových nosníků I  č. 180 o délce 6003 mm (na celou délku rozpětí nosné 
konstrukce) a jednoho příčného ocelového nosníku I č. 180 o délce 1200 mm, čímž se vytvoří prostor pro 
vlastní ŽB konstrukci podesty.   
 
Změna bude mít patrně vliv na cenu – vznikly neočekávané a nepředpokládané vícepráce, které objektivně 
nebylo možno předvídat. Vyčíslení změny doposud nebylo provedeno.  
 

Místo změny v dokumentaci 

1) Technický popis – projektová dokumentace 

 
 

Zdůvodnění změny v dokumentaci 
 

 
1. Změna tech. řešení nosné konstrukce části stropu, který bude tvořit výstupní podestu schodiště do II. NP  je 

způsobena jiným řešením skladby nosné konstrukce stropu, než byla předpokládána dle původní PD stavby 
z 80-tých let – viz. fotodokumentace, zápis ze stavebního deníku a zápis z KD.  

 
 



Datum platnosti od 27.4.2009        

 

 
~ 3 ~ 

 
 
    

 
 

 
 
V ……………………dne…….. 
 

Jméno a příjmení oprávněného zástupce žadatele Podpis oprávněného 
zástupce žadatele 

Datum 

 Mgr. Martina Berdychová, starostka   4.6.2010 


